REQUERIMENTO D E 5 PA C H 0

Nº EMENTA:

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

«as».l,l/ &

001588
SOLICITA A URGENCIA AÇÃO DE RECAPEAMENTO NA
RUA ,PROFESSOR RENATO .IARDIM Nº 628 NA VILA
VIRGINIA, CONFORME ESPECIFICA.

Ao IlustríssimoSenhor Diretor , Superintendente
Pedro Luiz Pegoraro
Secretaria Municipal da Infraestrutura , Ribeirão Preto — SP

SENHOR PRESIDENTE,

IªROTOCOLO: 2018.29.867-4
CONSIDERANDO que na Rua Professor Renato Jardim em frente ao nº 628, na Vila

Virgínia e que no local apontado tem vários buracos, solicitamos com urgência o recapeamento
da manta asfáltica em pleno leito carroçável da via margeando o passeio público, prejudicando os
moradores no local, causando transtornos à população e colocando a mesma em risco, desta forma
requeiro que se proceda com urgência a ação de tapa buracos.

CONSIDERANDO que a solicitação e feita pelos munícipes e comerciantes, que moram
no local, e que estão encontrando dificuldade no transito por conta do buraco.

CONSIDERANDO que os moradores daquela região contam com esta Edi lidade para que
o problema seja solucionado.

REQUEIRO COM URGÉNCIA, na forma regimental, depois de ouvido o Douto Plenário
desta casa de Leis, que seja oficiado à Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
determine junto ao setor competente e seja realizado o devido reparo com a máxima urgência.

Sala das Sessões, 22 de março de 2018.

DADINHO
VEREADOR

Câmara Municipal de Ribeirão Preto, 22 de março de 2018 Página | de I